a las recomendaciones que, en su caso, emifan las1 autoridades competentes. 

2.3 Sistema de atención de consultas y quejas. El tiut~rizado deberá atender 
gratuitamente las consultas y quejas de los usuarios las 24 (veinticuatro) horas del 
día, los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del ,año. El sistema de) atención de 
consultas y quejas deberá operar al menos m'rediante un número telefónico no 
geográfico de cobro revertido y, aunado a esto, deberá poner a disposición del 
usuario un sistema en línea de atención a clientes y un correo electrónico para los